
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1955 1079 S tb . 4 7 7

STAATSBLAD VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

477 B E S L U I T  van 14 oktober 1955, houdende 
enige voorzieningen in verband met de instelling 
van het Productschap voor Gedistilleerde Dranken.

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-N assau, enz., enz., enz.

de Nederlandse Bond van Werkgevers in Hotel-, 
Restaurant-, Café- en aanverwante bedrijven 
„Horecaf”, gevestigd te ’s-Gravenhage . .

de Nederlandse Katholieke Bond van Hotel-, 
Café-, Restauranthouders en Slijters Hocres, 
gevestigd te R o tte rd am ................................

1 lid 

1 lid

Op de voordracht van Onze Minister voor Publiekrechtelijke 
Bedrijfsorganisatie van 12 October 1955, No. B 3129, Direc- 
toraat-Generaal voor Handel en Nijverheid/DO, voor wat 
betreft de toepassing van de artikelen 73 en 78 van de Wet 
op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22) de Sociaal- 
Economische Raad gehoord;

Gelet op de artikelen 73, 76 en 78 van de Wet op de 
Bedrijfsorganisatie en artikel 11 van de Instellingswet Product
schap voor Gedistilleerde Dranken (Stb. 1954, 450), met 
inachtneming van artikel 8 van laatstgenoemde wet;

Hebben goedgevonden en verstaan:
Artikel 1. De volgende organisaties worden aangewezen tot 

het benoemen, voor de onderstaande categorieën van onder
nemingen, van het achter haar naam vermelde aantal bestuurs
leden van het Productschap voor Gedistilleerde Dranken voor 
de eerste zittingsperiode van het bestuur:

«• organisaties van ondernemers: 
voor de ondernemingen op het gebied van: 
de spiritus- en moutwijnindustrie: 

het Verbond van Nederlandse Werkgevers, ge
vestigd te ’s-Gravenhage................................1 lid

de gedistilleerde drankenindustrie: 
het Centraal Verbond van Distillateurs en 

Likeurstokers, gevestigd te Schiedam . . .  1 lid
de Unie van Distillateurs en Likeurstokers, ge

vestigd te S ch ied am ..................................... 1 lid
de Vereniging van fabrikanten van Zwakalco- 

holhoudende en alcoholvrije dranken (F.A.
V.A.D.), gevestigd te Rotterdam . . . .  1 lid.

de invoerhandel en de werkzaamheid van 
tussenpersonen in gedistilleerde dranken:
de Vereniging van Agenten in Wijn en Buiten- 1 

lands Gedistilleerd, gevestigd te Amsterdam f gezamenlijk 
de Vereniging van Importeurs van Gedistilleer- 1 1 lid 

de Dranken, gevestigd te Amsterdam . . . ]

de binnenlandse groothandel in gedistilleerde 
dranken:
de Vereniging van Nederlandse Groothande

laren in Gedistilleerd en Likeuren, gevestigd 
te Rotterdam.....................................................1 lid

de detailhandel in gedistilleerde dranken en 
bet hotel-, café- en restaurantbedrijf: 
de Nederlandse Bond van Slijters in Gedistil- 1 

leerd, Wijn en andere Dranken, gevestigd te f gezamenlijk
A m sterdam .......................................................ƒ j

e Verenigde Katholieke Slijters Hocres, ge- \ 
vestigd te Rotterdam ....................................... '

b. organisaties van werknemers: 
voor de ondernemingen op het gebied van: 
de spiritus- en moutwijnindustrie: 

de Nederlandse Katholieke Bond van Werk
nemers (sters) in Industriële Bedrijven Sint 
Willibrordus, gevestigd te ’s-Gravenhage . . 1 lid

de gedistilleerde drankenindustrie: 
de Algemene Bedrijfsgroepen Centrale, geves

tigd te Amsterdam.......................................... 1 lid
de Christelijke Bedrijfsgroepen Centrale in 

Nederland (C.B.C.), gevestigd te ’s-Graven- 
h a g e ............................................................... 1 lid

de invoerhandel en de werkzaamheid van 
tussenpersonen in gedistilleerde dranken en de 
binnenlandse groothandel in gedistilleerde dran
ken:
de Algemene Bond „Mercurius”, Bedrijfsbond 

van Werknemers in de Handel, het Bank- en 
Verzekeringswezen en de Vrije Beroepen, 
gevestigd te A m sterdam ................................1 lid

de detailhandel in gedistilleerde dranken en 
het hotel-, café- en restaurantbedrijf:
de Nederlandse Bond van Hotel-, Café- en 

Restaurantpersoneel, gevestigd te Amster
dam ............................................................... 2 leden

de Nederlandse Katholieke Bond van Hotel-,
Café- en Restaurantgeëmployeerden „St.
Antonius”, gevestigd te Utrecht . . . .  1 lid.

Artikel 2. De eerste zittingsperiode van het bestuur van 
het Productschap voor Gedistilleerde Dranken vangt aan op 
1 Januari 1956.

Artikel 3. Tot voorzitter van het Productschap voor Ge
distilleerde Dranken wordt voor de eerste zittingsperiode be
noemd Mr. Dr. P. J. Witteman te Amsterdam.

Artikel 4. 1 . De Instellingswet Productschap voor Ge
distilleerde Dranken treedt in werking met ingang van 1 Januari 
1956.

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 November 
1955.

Onze Minister voor Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
en de Staatscourant zal worden geplaatst.

Soestdijk, 14 October 1955.
JULIANA.

De Minister voor Publiekrechtelijke 
Bedrijfsorganisatie,

A. C. DE BRUIJN.

e Nuderlandse Bond van Exploitanten van 
Hotels, Café’s, Restaurants, Slijterijen en 
Aanverwante Bedrijven, gevestigd te Amster
dam ............................................................... 1 lid

Uitgegeven de eenentwintigste oktober 1955.

De Minister van Justitie, 
L. A. DONKER.


	stb-1955-477



